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807)) sat i relation til olieproduktionens størrel- 
se. 

Det er klart, at dét meget større tal for de dan- 
ske udledninger af kemikalier giver anledning 
til en nærmere undersøgelse af baggrunden her- 
for. Miljøstyrelsen har derfor kontaktet de tre 
danske operatører og anmodet om mulige for- 
klaringer på forholdet. Jeg har endvidere bedt 
Miljøstyrelsen om at drøfte problemstillingen 
med de øvrige Nordsølande indenfor OSPAR 
konventionssamarbejdet, der bl.a. arbejder med 
harmonisering af reglerne for offshore olie- og 
gasindustrien i Nordsøen. Når afklaringen på 
problemet foreligger vil jeg orientere Folketin- 
gets Miljø- og Planlægningsudvalg herom. 

Jeg har også forelagt spørgsmålet for Miljø- 
styrelsen, som oplyser følgende: 

»I besvarelsen af spørgsmål 352 gøres op- 
mærksom på, at der er en lang række af usikker- 
heder forbundet med en beregningen af en rela- 
tion mellem udledningernes størrelse og pro- 
duktionens størrelse, og at det derfor umiddel- 
bart må vurderes, at den danske forurening ikke 
er højere end forureningen fra de øvrige store 
olielande i Nordsøen. 

Dataene for udledningerne af kemikalier fra 
de forskellige Nordsølandes offshore olie- og 
gas industri er første gang indsamlet for 2001 ef- 
ter fælles retningslinier, og det er derfor også 
første gang en sammenligning af udledningerne 
kan finde sted. 

Først når dataene fra 2002 i løbet af efteråret 
2003 og starten af 2004 er gennemgået, vil man 
kunne se, om tallene fra 2001 er udtryk for mere 
end et enkelts års tilfældighed. 

I denne sammenhæng skal det klargøres om 
det indsamlede datagrundlag er tilstrækkelig 
sammenligneligt, eller om der er grundlag for 

. .  foretage justeringer, der kan forbedre sammen- 
ligningsgrundlaget.« 

Spm. nr. S 3447 

Til kulturministeren (26/5 03) af: 
Mette Frederiksen (S): 
»Vil ministeren bekræfte, at Kulturministeriet 
har afholdt 180 mio. kr. til erhvervelse af en på- 
tænkt grund til Rigsarkivet i Ørestaden, og vil 
ministeren herunder redegøre for, hvorledes den 
pågældende grund skal benyttes?« 

Svar (11/6 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Ved Akt 135 28/1 1998 fik Kulturministeriet til- 
slutning fra Folketingets Finansudvalg til at er- 
hverve en grund på 60.000 m2 beliggende i Øre- 
staden, samt til forprojektering af et byggeri til 
brug for Rigsarkivet og Landsarkivet for Sjæl- 
land m.v. Kulturministeriet har i 1999 afholdt en 
udgift på 225 mio. kr. til Ørestadsselskabet for 
køb af grunden. 

I forbindelse med omlægningen af den statsli- 
ge bygge- og ejendomsadministration blev byg- 
herreansvaret, herunder ansvaret for den er- 
hvervede grund i Ørestaden, medio 2000 over- 
ført fra Kulturministeriet til Slots- og Ejendoms- 
styrelsen. 

I januar 2002, besluttede regeringen at stoppe 
det planlagte byggeri i Ørestaden, herunder at 
afhænde den i 1999 erhvervede grund i Øresta- 
den. 

Statens udgifter til arkitektkonkurrence; pro- 
jektering, rådgivning m.v. for det oprindelige 
byggeprojekt i 0restadel1 blev i januar 2002 
skønnet at blive på 180 mio.kr., jf. min oriente- 
ring af Kulturudvalget af 15. januar 2002 om ; 
standsningen af Rigsarkivets byggeprojekt i 
0restaden. 홢 - 

Slots-og Ejendomsstyrelsen fører, som byg- 
herre i sagen, forhandlingerne med det tyske ar- 
kitektfirma om betaling af erstatning for. den op- 
hævede rådgiverkontrakt. Forhandlingerne er 
endnu ikke afsluttet, hvorfor der ikke foreligger 
en endelig opgørelse af de statslige udgifter til 
det oprindelige projekt. 

Det er ligeledes Slots- og Ejendomsstyrelsen, 
der disponerer over grunden. Det forventes, at 
der på den anden side af sommeren kan træffes 
en beslutning om de videre salgsbestræbelser, 
herunder blandt andet i lyset af de fremtidige 
planforhold for grunden. 

Spm. nr. S 3470 

Til kulturministeren (28/5 03) af: 
Mette Frederiksen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt filmforli- 
gets intentioner vedrørende talentudvikling in- 
den for alle genrer stemmer overens med stil- 
lingsbeskrivelsen for den nye kunstneriske leder 
af talentudvikling?« 


